ASSOCIAGCAO CONGREGAGAO DE SANTA CATARINA

CNPJ: 91.681.361/0001-04

Balangos Patrimoniais em 31 de dezembro de 2022 e 2021

(Em reais)

Ativo
Circulante

Caixa e equivalentes de caixa
Creditos

Estoques

Despesas antecipadas

Total do ativo circulante

Nao Circulante

Realizavel a longo prazo

Investimentos
Imobilizado

Intangivel

Total do ativo nao circulante

TOTAL DO ATIVO

Nota

2022

2021

62.978.687,54
35.079.976,18
6.025.985,32
71.856,00

104.156.505,04

3.927.730,97
311.867,73
81.023.562,88
1.220.390,32

86.483.551,90

62.569.237,50
42.327.839,26
7.217.488,71
47.786,52

112.162.351,99

4.951.564,16
232.243,79
72.900.841,05
1.183.470,62

79.268.119,62

190.640.056,94

191.430.471,61

As notas explicativas séo parte integrante das demonstragbes contabeis.



