## ASSOCIAÇÃO CONGREGAÇÃO DE SANTA CATARINA CNPJ: 91.681.361/0001-04



## Balanços Patrimoniais em 31 de dezembro de 2022 e 2021

(Em reais)

Ativo	Nota	2022	2021
Circulante			
Caixa e equivalentes de caixa	2	62.978.687,54	62.569.237,50
Créditos	3	35.079.976,18	42.327.839,26
Estoques	4	6.025.985,32	7.217.488,71
Despesas antecipadas		71.856,00	47.786,52
Total do ativo circulante		104.156.505,04	112.162.351,99
Não Circulante			
Realizável a longo prazo	5	3.927.730,97	4.951.564,16
Investimentos		311.867,73	232.243,79
Imobilizado	6	81.023.562,88	72.900.841,05
Intangível	7	1.220.390,32	1.183.470,62
Total do ativo não circulante		86.483.551,90	79.268.119,62
TOTAL DO ATIVO		190.640.056,94	191.430.471,61

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.